1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº

Macapá­AP, --- de--------- ___de 20--

Á:

Sr.

ASSUNTO: Formalização da cessão desta Instituição que autoriza a realização do Estágio

Supervisionado e apresentação dos discentes da disciplina de Estágio.

Senhor Diretor,

Vimos pelo presente ofício solicitar a V.S.ª a cessão desta Instituição de ensino para

realização das atividades de estágio supervisionado dos alunos regularmente matriculados na

disciplina de Estágio Supervisionado II ­ Curso de Licenciatura em Química da Universidade

Federal do Amapá, sob orientação e acompanhamento do(a) docente ______________________

As atividades a serem desenvolvidas correspondem à segunda fase do Estágio,

caracterizada pela Observação, Coparticipação e Regência no Ensino Médio, com a carga

horária total de 85h. Os discentes serão apresentados nesta Instituição em horários pré­definidas

com os docente de Química da referida escola. Dessa forma apresentamos o grupo de

acadêmicos, regulamente matriculados nesta IES (UNIFAP), ANO/SEMESTRE, relacionado

abaixo:

NOME DO ACADÊMICO –MATRICULA.

Contato do (a) Professor (a):

Colocamo­nos a disposição para maiores esclarecimentos, agradecendo a  atenção.

Respeitosamente,

______________________________________________________

CLAUDIO PINHEIRO JUNIOR

Coordenador do Curso de Licenciatura em Química.

 Portaria Nº